МИНИСТЕРСТВО НАУКИ  И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Сибирский государственный университет науки и технологий
имени академика М.Ф. Решетнева»

ПРИКАЗ

29.01.2024 № 52

г. Красноярск

О внесении изменений в
Положение «Об Обсерватории»

На  основании  приказа  от  25.12.2023  №1535  «Об  утверждении
организационной  структуры  Университета  с  01.01.2024  со  следующими
изменениями  -  ликвидация  ЦНТТМ,  исключение  должности  проректора  по
НИД»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Положение  «Об  Обсерватории»,
утвержденное приказом по Университету от 21.09.2020 №1429:
1.1 Пункт 1.3 читать в следующей редакции:
-  «1.3  Обсерватория  подчиняется  непосредственно  начальнику  управления
научной и инновационной деятельности (далее УНИД).».
1.2 Пункт 1.4 читать в следующей редакции:
-  «1.4  Руководство  обсерваторией  осуществляет  руководитель,  который
назначается  и  освобождает  от  занимаемой  должности  приказом  ректора  по
представлению начальника УНИД.».
1.3 Пункт 1.5 читать в следующей редакции:
- «1.5 В своей деятельности обсерватория руководствуется Уставом Университета,
правилами  внутреннего  трудового  распорядка,  приказами  ректора,
распоряжениями  начальника  УНИД,  документами  в  области  менеджмента
качества,  иными  нормативно-правовыми  документами  и  локальными  актами
Университета, а также настоящим Положением.».
1.4 Пункт 1.6 читать в следующей редакции:
-  «1.6 Работа Обсерватории ведется в соответствии с годовым планом работы.
Руководитель Обсерватории ежегодно представляет письменный отчет о работе
подразделения начальнику УНИД.».
1.5 Пункт 5.2 читать в следующей редакции:
- «5.2 Работники Обсерватории обязаны:
- качественно и в полном объеме выполнять задачи и функции подразделения;
- выполнять приказы ректора, распоряжения руководителя УНИД и руководителя
подразделения;
-  выполнять  требование  нормативных  документов  по  защите  информации,  не

0031453-9a411235529b9e1af16f64f77d8edc41

разглашать  конфиденциальную  информацию,  ставшую  известной  по  службе
и/или иным путем.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления научной и инновационной деятельности Логинова Ю.Ю.

Ректор Э.Ш. Акбулатов

0031453-9a411235529b9e1af16f64f77d8edc41

Проект приказа представляет:
Обсерватория, руководитель
обсерватории ________    12.01.2024 С.А. Веселков

СОГЛАСОВАНО:
Управление научной и
инновационной деятельности,
начальник управления

E9B24
15.01.2024 11:59:23 Ю.Ю. Логинов

Управление экономики, финансов
и бухгалтерского учета, начальник
управления экономики, финансов и
бухгалтерского учета-главный
бухгалтер

97151
16.01.2024 17:20:58 Т.И. Резвицкая

Управление правового
сопровождения и внутреннего
контроля, начальник управления

C239B
17.01.2024 11:12:29 Е.А. Прокушева

Управление кадров, начальник
управления кадров-начальник
отдела по работе с персоналом

131A1
15.01.2024 15:35:22 Т.Д. Егорова

Управление менеджмента качества
и мониторинга, начальник
управления

2D4F5
18.01.2024 20:29:43 Т.Г. Окунева

Уведомление о регистрации: Резвицкая Татьяна Ильинична,  Окунева Татьяна Григорьевна,  Логинов
Юрий Юрьевич, Прокушева Евгения Александровна, Лапухин Евгений Геннадьевич, Веселков Сергей
Александрович, Егорова Татьяна Дмитриевна

0031453-9a411235529b9e1af16f64f77d8edc41